TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 2276/CT-TTHT
V/v: Lập bảng kê hóa đơn đầu ra
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 03 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Vận tải Tốc hành KUMHO SAMCO
Đ/c: 292 Đinh Bộ Lĩnh, Phường 26, Q. Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh

Trả lời văn bản số 072/CV-KS ngày 26/02/2008 của Công ty về lập bảng kê hóa đơn; Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 09/04/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT;

Căn cứ Thông tư số 60/2007/TT-BTC ngày 14/06/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Luật quản lý thuế;

Trường hợp Công ty có chức năng kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố định hằng ngày phát sinh khối lượng giao dịch lớn (số lượng vé bán ra nhiều), gặp khó khăn trong việc kê khai chi tiết từng vé vận chuyển vào bảng kê số 01-1/GTGT thì Công ty được kê khai tổng hợp doanh số vé bán ra (từ số đến số theo ngày của từng tuyến đường), không phải kê chi tiết theo từng vé.

Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh trả lời để Công ty biết và thực hiện. Nếu còn nội dung nào chưa rõ, đề nghị Công ty liên hệ Phòng Tuyên truyền – Hỗ trợ (Cục Thuế TP) để được hướng dẫn thêm.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P KTra  số 2
- Lưu: TTHT, HC
	TUQ. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga